
 หน้า  ๙๕ 
เล่ม  ๒  ตอนพิเศษ  ๑๗ ปกาษณสาสน์ ๑๗  มิถนุายน  ๒๕๖๕ 

© สงวนลิขสิทธิ ์กองกฎหมายและนิติการ สำนักผูว้่าการสูงสุด 

ประกาศเจ้าพนักงานผู้ออกใบอนุญาต 
เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดนามเรียกขาน 

พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

เพื่อให้การกำหนดนามเรียกขานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเหมาะสม อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๑๕ (๔) และมาตรา ๒๘ แห่งข้อกำหนดวิทยุคมนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เจ้าพนักงานผู้ออก
ใบอนุญาต จึงเห็นควรออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การกำหนดนามเรียกขานไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในปกาษณสาส์นเป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้สถานีวิทยุคมนาคมควบคุมข่ายใช้นามเรียกขาน “ศูนย์นารายณ์” 
ข้อ ๓ กำหนดให้นามเรียกขานประจำตัวพนักงานวิทยุคมนาคมเป็นไปตามเงื่อนไข ดังนี้ 
(๑) นายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ ให้ใช้นามเรียกขาน “VVIP” 
(๒) ผู้บริหารระดับสูง ได้แก่ ผู้ว่าการสูงสุด และรองผู้ว่าการสูงสุด ให้ใช้นามเรียกขาน 

“นารายณ์” ตามด้วยตัวเลขหนึ่งหลักเริ่มตั้งแต่ ๐ - ๙ เช่น นารายณ์ ๑ เป็นต้น 
(๓) พนักงาน หรือลูกจ้างขององค์การตั้งแต่ระดับปลัดสำนักหรือเทียบเท่าลงไป ให้ใช้นาม

เรียกขาน “นารายณ์” ตามด้วยตัวเลขสองหลักเริ่มตั้งแต่ ๐๑ เป็นไป ตัวอย่างเช่น นารายณ์ ๐๑ หรือ
นารายณ์ ๑๐ ฯลฯ 

ข้อ ๔ สถานีวิทยุคมนาคมแบบประจำที่ซึ ่งทำหน้าที่สถานีวิทยุแม่ข่ายให้เจ้าพนักงาน  
ผู้ออกใบอนุญาตกำหนดนามเรียกขานของสถานีวิทยุคมนาคมได้ตามความเหมาะสม 

สถานีวิทยุคมนาคมตามวรรคหนึ่ง อาจกำหนดนามเรียกขานประจำตัวให้กับพนักงานวิทยุ
คมนาคมซึ่งสังกัดสถานีวิทยุดังกล่าวได้ตามความเหมาะสม โดยให้ กำหนดนามเรียกขานประจำตัว
พนักงานวิทยุคมนาคมขึ้นต้นด้วยนามเรียกขานของสถานีวิทยุคมนาคมนั้น  ตามที่เจ้าพนักงานผู้ออก
ใบอนุญาตกำหนดให้ แล้วตามด้วยตัวเลขเพ่ือบ่งบอกถึงตัวบุคคล  ทั้งนี้ตามที่เห็นสมควร 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๓  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 วัชรพล จนัทรา 
 ผู้ว่าการสูงสดุ 
 รักษาการปลดัสำนักผู้วา่การสูงสุด 
 เจ้าพนักงานผู้ออกใบอนญุาต 

 
 
 


